平成１７年１０月２８日
各位

会社名  株式会社関西スーパーマーケット
代表者名  代表取締役社長    井上 保
(コード ９９１９ 大証第二部)
問合せ先 常務取締役総務本部長 玉村 隆司
(TEL ０７２－７７２－０３４１)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成１７年５月１１日の平成１７年３月期決算発表日に

公表しました平成１８年３月期(平成１７年４月１日～平成１８年３月３１日)の業績予想

を下記のとおり修正いたします。
記

［１］ 平成 18 年 3 月期中間業績予想の修正(平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 9 月 30 日)
１． 修正数値

  (１) 連結                           (金額の単位：百万円)
 営業収益 経常利益 当期純利益
前回予想(Ａ) ５１，２００ ５４０ ２５０
今回予想(Ｂ) ５０，５３０ ９９４ ４８５
増減額(Ｂ－Ａ) △６６９ ４５４ ２３５
増減率(％) △１．３ ８４．１ ９４．３
(ご参考)
前期実績(平成 17 年 3 月期) ５４，２４６ １８５ △７７６

  (２) 単独                            (金額の単位：百万円)

 営業収益 経常利益 当期純利益
前回予想(Ａ) ４９，９２０ ４２０ １８０
今回予想(Ｂ) ４９，２５０ ８６５ ４０３
増減額(Ｂ－Ａ) △６６９ ４４５ ２２３
増減率(％) △１．３ １０６．０    １２４．３
(ご参考)
前期実績(平成 17 年 3 月期) ５０，７４９ １１２ △８６４

 ２． 上記修正の理由
     当中間期の業績予想につきましては、競争激化により営業収益は前回予想を下回り

ますが、単独の売上総利益率が０.４％前回予想を上回ったこと、ならびに販売費及び

一般管理費が前回予想を下回ったことにより、経常利益は４５４百万円(単独４４５百

万円)、当期純利益は２３５百万円(単独２２３百万円)前回予想を上回る見込みであり

ます。

［２］ 平成 18 年 3 月期通期業績予想の修正(平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日)
１． 修正数値
(１)連結                           (金額の単位：百万円)
 営業収益 経常利益 当期純利益
前回予想(Ａ) １０３，１３０ １，５５０ ７８０
今回予想(Ｂ) １０２，３８０ １，８６０ ９３０
増減額(Ｂ－Ａ) △７５０ ３１０ １５０
増減率(％) △０．７ ２０．０     １９．２
(ご参考)
前期実績(平成 17 年 3 月期) １０７，４８３ １，０９８ △１，７４５

(２)単独                          (金額の単位：百万円)
 営業収益 経常利益 当期純利益
前回予想(Ａ) １００，５８０ １，３００ ６４０
今回予想(Ｂ) ９９，８６０ １，６００ ７７０
増減額(Ｂ－Ａ) △７２０ ３００ １３０
増減率(％) △０．７ ２３．１ ２０．３
(ご参考)
前期実績(平成 17 年 3 月期) １０１，３２３ １，１０１ △１，２９５

２．上記修正の理由
 通期業績予想につきましては、競争激化により営業収益は前回予想を下回りますが、
単独の売上総利益率が０.２％前回予想を上回り、販売費及び一般管理費が前回予想を
下回ると予想され、経常利益は３１０百万円(単独３００百万円)、当期純利益は１５０
百万円(単独１３０百万円)前回予想を上回る見込みであります。

    以上